ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.02.2013  №  40
О содержании в исправном состоянии

средств обеспечения пожарной

 безопасности жилых и общественных

зданий, находящихся в муниципальной

собственности.

В целях защиты жизни и здоровья жителей Трубникоборского сельского поселения, сохранение материальных ценностей, укрепления противопожарного состояния жилых и общественных зданий, а также повышения эффективности проведения комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Специалисту уполномоченному в решении вопросов по ГО и ЧС администрации Трубникоборского сельского поселения :
1.1. В срок до  01.07.2013 года провести анализ состояния средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности, в том числе сданных в аренду.
1.2. Организовать контроль за состоянием противопожарных систем, противопожарного оборудования и инвентаря, огнезащитной обработки деревянных конструкций в жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности.

     2. Помощнику управляющего ОАО «Тепловые сети» Продан А. И. провести ревизию средств обеспечения пожарной безопасности. Расчет необходимых средств и материалов для проведения ремонтно-восстановительных работ, содержания в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности представить в администрацию Трубникоборского сельского поселения для включения необходимых расходов в проект местного бюджета.
    2.1.  Очистить от посторонних горючих предметов чердачные, подвальные помещения, помещения электрощитовых, пути эвакуации и места общего пользования в подведомственных зданиях.
    2.2. Закрыть свободный доступ в чердачные, подвальные и другие технические помещения. Провести остекленение окон чердачных и технических этажей.
4.  Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

С. А. Шейдаев